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For rundt et år siden var 30 frivillige i full virksomhet på Norsk 
Folkemuseum. Gjennom de siste 20 årene har de frivillige 
utført en prisverdig innsats på museet. De treffes til faste dager, 
og på den måten ivaretar de et kollegialt fellesskap, men også 
kontinuitet både på Norsk Folkemuseum og Bogstad. Kompe-
tanse og etter hvert nødvendig erfaring har de alle fått på hver 
sine områder. Frivillig arbeid er en kjærkommen ressurs både 
på museet, men også ellers i landet. 

I 2003 deltok Gro Borgen og Birte Askgaard på tur med venne-
foreningen der Christian Løvenskiold også var med. Han var 
de frivilliges koordinator og la grunnen for at de to damene 
og flere andre frivillige har et meningsfullt arbeid ved Norsk 
Folke museum. Senere tok Carl Bonnevie over, og i dag er 
 ansvaret overlatt til Ola Heldaas som organiserer det hele. 

De frivillige er organisert under venneforeningen, men hvert år 
i mai møtes også noen trofaste medlemmer av foreningen til 
en årlig dugnad i Friluftsmuseet.
Som et supplement til det gartner Stein Sunde og hans kolle-
gaer sørger for av vårlig renhold på Folkemuseet og Kongs-
gården, får også disse bidra med å pynte museet til ny sesong. 
Alle som har vært med på dugnaden i mai, vet hvor fint det 
kan bli etter noen timers raking.

Frivilliges arbeid

av Nina Seeberg

Siden oppstarten har de frivillige hatt mange arbeidsdager og 
ulike oppgaver ved museet. Noen dokumenterer og arkiverer, 
andre reparerer og noen utfører snekker og murerarbeid. 
Tidligere var det også ti som reparerte drakter. Dette arbeidet 
ble dessverre lagt ned sommeren 2019. Drakter som tunverter 
og danserne bærer, skal også være i god stand.  
Noen frivillige er kommet og noen gått, men arbeid har det 
alltid være nok av. 

på Norsk Folkemuseum

Gro og Birte er to av mange som har sitt frivillige arbeid i  
dokumentasjonsavdelingen. Her går de frivillige gjennom 
utvalgt materiale som skal sorteres og arkiveres. Til tider 
driver de spennende detektivarbeid og kan finne mye nytt 
og interessant i museets gjemmer. 

Museets dyktige avdelingsledere er limet inn til museet, og 
de får ros av de frivillige. Årets julegratiale kom i posten. Et lite 
sjokoladehjertet var pakket møysommelig inn til hver enkelt 
og var et søtt og kjærlig tegn på takknemlighet. Forhåpent-
ligvis ga det også mersmak til mer frivillig arbeid i årene 
fremover!

På starten av 2021 er museet fremdeles stengt for besøkende, 
og de fleste ansatte har hjemmekontor. De frivillige er også 
bedt om å holde seg hjemme. Det ligger en tung ånd over 
avdelingen på Bygdøy, og vi vet ikke helt hvordan denne 
unntakstilstanden vil prege tiden fremover. Skal vi overleve 
denne coronapandemien, må vi beskytte oss. Skal museet 
overleve, må vi åpne opp for nye tankeganger og ta med oss 
det beste av det vi har erfart. Vi heier på alle de frivillige ved 
Norsk Folkemuseum og håper arbeidet også i fremtiden vil gi 
nye muligheter og mening og at museet vet å forvalte denne 
verdifulle ressursen.

To glade frivillige damer, 
Birte Askgaard og Gro Borgen
Foto: Norsk Folkemuseums Venner.


